Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÂo Ne o35/2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a continuação da

pavimentação e drenagem da rua Alto Garcia

Dantas, no bairro Nações Unidas na cidade de Pau

dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja feita a continuação da pavimentação e drenagem da

rua Alto Garcia Dantas, no bairro Naçôes Unidas na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da rua Alto Garcia Dantas, deve ser priorizada por diversos fatores,

além de, estar Iocalizada em lugar estratégico e da acesso a um grande centro de ensino do

município, também existe a perspectiva de inauguração de um grande ginásio poliesportivo na

localidade, fazendo assim necessário a continuação da pavimentação e drenagem da referida

rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 23 de Fevereiro

{
V *'A'dn UtUf,vrt

Francisco Deusivan dos Santos Nasario
Vereador

nlft, ã",6 M,'r*

de 2023.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

_ sEssÃo onorrÁnrl

APRovADo l--l nepnovaoo

PAU DOS FERROS. RN tt

.losÉ ltves BEr{To
Procldente

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDO en: 34 t (L?z tQs
HORA: Ja.'tv

ÇatÀlp^@]-'^<-,m
Dlretora Leglslatlva